
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zmianami), art. 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity: 
Dz.U. 2024 r. poz. 167 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 95 344 046,05 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości 69 977 723,05 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 25 366 323,00 zł. 

2. Dochody budżetu obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 4 870 011,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w wysokości 5 233 315,00 zł, 

3) dochody z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 75 030,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 14.”. 

2. §2. otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 100 022 896,91 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 60 743 902,16 zł , 

2) wydatki majątkowe w wysokości 39 278 994,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Wydatki budżetu obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 4 870 011,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
w wysokości 5 372 282,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 75 030,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14.”. 

3. §6. otrzymuje brzmienie:  

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 8.”. 

4. §9. otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się w budżecie kwotę 664 470,51 zł na fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków 
z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji przez poszczególne sołectwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 10”.. 

5. §16. otrzymuje brzmienie: 

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 101 000,00 zł. 

2) celowe na wydatki bieżące w wysokości 679 000,00 zł, z tego na: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 162 500,00 zł, 

b) na wydatki związane z nagrodami jubileuszowymi i odprawami emerytalno-rentowymi 
476.500,00 zł, 

c) na wydatki remontowe związane z oświatą i wychowaniem 40 000,00 zł, 

3) celową na realizację zadań inwestycyjnych 252 434,10 zł.”. 

§ 2. W uchwale Nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok, wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 2



Plan DOCHODÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/112/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 357 268,93 187 060,00 4 544 328,93

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 489 930,88 187 060,00 1 676 990,88

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 489 930,88 187 060,00 1 676 990,88

Razem: 95 156 986,05 187 060,00 95 344 046,05

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



Plan WYDATKÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/112/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 401 280,00 0,00 401 280,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 271 250,00 -14 500,00 256 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 263 000,00 -14 500,00 248 500,00

71095 Pozostała działalność 55 000,00 14 500,00 69 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 14 500,00 69 500,00

750 Administracja publiczna 8 227 660,00 20 000,00 8 247 660,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 345 131,00 20 000,00 6 365 131,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 000,00 20 000,00 273 000,00

758 Różne rozliczenia 1 040 726,10 5 000,00 1 045 726,10

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 027 434,10 5 000,00 1 032 434,10

4810 Rezerwy 776 500,00 3 500,00 780 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 934,10 1 500,00 252 434,10

801 Oświata i wychowanie 27 395 875,00 187 060,00 27 582 935,00

80101 Szkoły podstawowe 16 722 459,00 185 560,00 16 908 019,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 833 970,00 -1 500,00 1 832 470,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 446 490,00 187 060,00 7 633 550,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 84 744,00 1 500,00 86 244,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 1 500,00 37 000,00

855 Rodzina 7 449 229,44 0,00 7 449 229,44

85508 Rodziny zastępcze 206 000,00 0,00 206 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 206 000,00 206 000,00

4430 Różne opłaty i składki 206 000,00 -206 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 730 910,00 -50 000,00 7 680 910,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 692 484,00 -50 000,00 2 642 484,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 105 000,00 -50 000,00 1 055 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 807 963,65 25 000,00 10 832 963,65

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 236 260,00 5 000,00 241 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 500,00 5 000,00 42 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 886 050,00 20 000,00 7 906 050,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 800,00 16 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 200,00 3 200,00

Razem: 99 835 836,91 187 060,00 100 022 896,91

BeSTia Strona 2 z 2

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH na 2025 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIV/112/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 20 000,00844 016,00 864 016,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 864 016,00844 016,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 253 000,00 20 000,00 273 000,00
Utwardzenie terenu pod agregat prądotwórczy wraz z instalacją zasilającą 
przy budynku Urzędu Gminy w Gołuchowie 0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 1 500,00250 934,10 252 434,10

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 500,00 252 434,10250 934,10

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 934,10 1 500,00 252 434,10

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 934,10 1 500,00 252 434,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,008 269 653,65 8 289 653,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 6 780 000,006 760 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 800,00 16 800,00

Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie 0,00 16 800,00 16 800,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 200,00 3 200,00

Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie 0,00 3 200,00 3 200,00

39 237 494,75 39 278 994,7541 500,00Razem

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2025

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIV/112/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Zakład Usług Komunalnych
Rozdział Par. Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Stan środków obrotowych na początek roku
90017 570 000,00 0,00 570 000,00

0830 Wpływy z usług 330 000,00 0,00 330 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00 1 000,00
0830 Wpływy z usług 4 380 000,00 0,00 4 380 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 0,00 20 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 2 000,00

60014 0830 Wpływy z usług 25 000,00 0,00 25 000,00
60016 0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 131 000,00 0,00 131 000,00
0830 Wpływy z usług 55 000,00 0,00 55 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00 1 000,00
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 350 000,00 0,00 350 000,00
0830 Wpływy z usług 66 000,00 0,00 66 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 10 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 2 000,00
0830 Wpływy z usług 4 328 000,00 0,00 4 328 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 0,00 7 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00 10 000,00

90003 0830 Wpływy z usług 60 000,00 0,00 60 000,00
90004 0830 Wpływy z usług 30 000,00 0,00 30 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 40 000,00 0,00 40 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 10 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 0,00 30 000,00

90095 0830 Wpływy z usług 50 000,00 0,00 50 000,00
10 944 000,00 0,00 10 944 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00 40 000,00
4260 Zakup energii 310 000,00 0,00 310 000,00
4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 0,00 35 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 75 200,00 0,00 75 200,00
4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 917 000,00 -2 550,00 914 450,00
4260 Zakup energii 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00
4270 Zakup usług remontowych 425 000,00 0,00 425 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 0,00 120 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 0,00 6 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 50 000,00 0,00 50 000,00
4430 Różne opłaty i składki 58 175,00 0,00 58 175,00
4480 Podatek od nieruchomości 54 000,00 2 550,00 56 550,00
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów JST 2 000,00 0,00 2 000,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 0,00 1 000,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00 0,00 11 000,00
4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jedn. organizac. 1 825,00 0,00 1 825,00
6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00
6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306 000,00 0,00 306 000,00
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00 30 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 0,00 37 000,00
4260 Zakup energii 70 000,00 0,00 70 000,00
4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 0,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 0,00 23 000,00

40001

40002

60014

60016

70005

70007

90001

90017

PRZYCHODY

KOSZTY

Zakłady gospodarki komunalnej

PRZYCHODY

40001

40002

70005

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



Rozdział Par. Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 0,00 180 000,00
4260 Zakup energii 40 000,00 0,00 40 000,00
4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 0,00 90 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 0,00 90 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 660 364,37 -7 050,00 653 314,37
4260 Zakup energii 970 088,63 0,00 970 088,63
4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 0,00 80 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 720 000,00 0,00 720 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 0,00 20 000,00
4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 0,00 20 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 55 000,00 1 650,00 56 650,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 600,00 0,00 600,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00 0,00 4 000,00
6070 Wydatki inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 50 000,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 8 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

90004 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 000,00 0,00 19 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 589 500,00 0,00 2 589 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 191 000,00 0,00 191 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 000,00 0,00 455 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 000,00 0,00 66 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 0,00 150 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 0,00 35 000,00
4270 Zakup usług remontowych 10 140,00 0,00 10 140,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 100,00 1 900,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 0,00 47 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 0,00 4 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00 0,00 20 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 3 500,00 4 000,00
4430 Różne opłaty i składki 85 000,00 0,00 85 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 007,00 0,00 59 007,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 0,00 3 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 0,00 10 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 0,00 4 000,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000,00 0,00 15 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 0,00 6 000,00

90095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 0,00 30 000,00
10 944 000,00 0,00 10 944 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku
90017 570 000,00 0,00 570 000,00

70007

90001

90003

90017

KOSZTY

Zakłady gospodarki komunalnej

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 2



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025
Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIV/112/2025
Rady Gminy Gołuchów z dnia 8 kwietnia 2025 r.

Dz. Rozdz. § Tytuł zadania sołectwo
PLAN przed 

zmianą
Zmiana Po zmianach

600 Transport i łącznść 320 164,61 -4 800,00 315 364,61
60016 Drogi publiczne gminne 320 164,61 -4 800,00 315 364,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 003,43 -4 800,00 186 203,43
Budowa chodnika wraz z oświetleniem przy drodze gminnej od drogi powiatowej w kierunku Sali wiejskiej

w ramach inwestycji: Tursko 25 046,72 -4 800,00 20 246,72 
Budowa chodnika i oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w Tursku

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 256 845,68 4 800,00 261 645,68
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 146 890,68 4 800,00 151 690,68

4300 Zakup usług pozostałych 37 132,88 4 800,00 41 932,88

Zakup i zamontowanie betonowego stołu do tenisa - plac przy altanie Tursko 4 000,00 4 800,00 8 800,00 

WYDATKI Razem: 664 470,51 0,00 664 470,51

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 187 060,00 zł do kwoty 95 344 046,05 zł, 
w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 187 060,00 zł do kwoty 69 977 723,05 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

 
Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów bieżących: 

● w rozdziale 75835 „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 187 060,00 zł 
do kwoty 1 676 990,88 zł (na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 12.03.2025r. - znak 
ST3.4751.6.2025). Zwiększenie jest związane z uwzględnienie w dochodach JST skutków wzrostu o 
5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia 
potrzeba oświatowych na rok 2025. 

 
Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 95 156 986,05 187 060,00 95 344 046,05 

dochody bieżące, w tym: 69 790 663,05 187 060,00 69 977 723,05 

Różne rozliczenia 3 757 268,93 187 060,00 3 944 328,93 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 187 060,00 zł do kwoty 100 022 896,91 
zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 145 560,00 zł do kwoty 60 743 902,16 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 41 500,00 zł do kwoty 39 278 994,75 zł 

 
Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

● w rozdziale 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 14 500,00 zł; 

● w dziale 710 „Działalność usługowa” w rozdziale 71095 „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 14 500,00 zł; 

● w rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 3 500,00 zł, po zmianach plan rezerwy na realizację zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego będzie wynosić 162 500,00 zł, plan rezerwy celowej na wydatki 
związane z nagrodami jubileuszowymi i odprawami emerytalno-rentowymi 476.500,00 zł, a plan 
rezerwy celowej na wydatki remontowe związane z oświatą i wychowaniem 40 000,00 zł; 

● w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększa się plan wydatków o 187 060,00 zł; 
● w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

zmniejsza się plan wydatków o 50 000,00 zł; 
● w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zwiększa się plan wydatków o kwotę 

5 000,00 zł. 

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 1



 
Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

● w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” wprowadza się nowe zadanie 
p.n.: „Utwardzenie terenu pod agregat prądotwórczy wraz z instalacją zasilającą przy budynku 
Urzędu Gminy w Gołuchowie” w kwocie 20 000,00 zł; 

● w rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł plan rezerwy 
celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne - do kwoty 252 434,10 zł; 

● w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” wprowadza się nowe zadanie p.n.: 
„Wyposażenie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gołuchowie” w kwocie 20 000,00 zł. 

 
Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 99 835 836,91 187 060,00 100 022 896,91 

wydatki bieżące, w tym: 60 598 342,16 145 560,00 60 743 902,16 

Różne rozliczenia 789 792,00 3 500,00 793 292,00 

Oświata i wychowanie 27 203 875,00 187 060,00 27 390 935,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 001 426,00 -50 000,00 5 951 426,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 538 310,00 5 000,00 2 543 310,00 

wydatki majątkowe, w tym: 39 237 494,75 41 500,00 39 278 994,75 

Administracja publiczna 844 016,00 20 000,00 864 016,00 

Różne rozliczenia 250 934,10 1 500,00 252 434,10 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 269 653,65 20 000,00 8 289 653,65 

 
 

Id: E1F954E2-07A3-49F0-A818-E1910B077D53. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/112/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 8 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 5 zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


